
MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 046

Às 16:53:58 horas do dia 28 de Julho de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de preços para futura e eventual
Aquisição de Materiais Médico Hospitalares para abastecimento da Secretaria de Saúde, Educação,
Social, Obras, Administração e Secretaria de Esportes, Cultura e Turismo do Município de
Pimenta/MG.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º MED CENTER COMERCIAL LTDA 00.874.929/0001-
40

R$ 3,90

2º CIRÚRGICA UNIÃO LTDA 04.063.331/0001-
21

R$ 4,08

3º VALE COMERCIAL EIRELI 71.336.101/0001-
86

R$ 4,10

4º GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS LTDA

07.790.854/0001-
68

R$ 4,35

5º ALFALAGOS LTDA. 05.194.502/0001-
14

R$ 4,43

6º MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇAO E EXPORTAÇÃO LTDA 30.511.964/0001-
65

R$ 4,50

7º CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

08.297.473/0001-
04

R$ 5,00

8º TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

25.296.849/0001-
85

R$ 5,46

9º EMENALLI MEDICAL LTDA 13.694.036/0001-
64

R$ 5,54

10º EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA 25.725.813/0001-
70

R$ 5,70



Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

11º PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 23.950.207/0001-
22

R$ 6,08

12º ALESSANDRO REZENDE SANTOS & CIA LTDA 09.412.526/0001-
53

R$ 6,50

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/07/2021
16:53:58

Em nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente sessão.

Pregoeiro 28/07/2021
16:54:08

Agradecemos a TODAS/OS em participar desse PREGÃO ELETRÔNICO e o
interesse em atender o município de Pimenta/MG. Esperamos poder contar com a
participação de TODOS Vocês nas próximas oportunidades!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:54:08 horas do dia 28 de Julho de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 553CC1057C0EC255268E1BDB62D74081

ALLYSSON JOSÉ RIBAS DE OLIVEIRA 
Pregoeiro(a) Oficial 

 

SABRINA OLIVEIRA BATISTA 
Equipe de Apoio 

MILLER ERIC APARECIDO DA SILVA 
Equipe de Apoio 

 
 


